
令和 5 年 1 月吉日 

会員各位 

一般社団法人山形県臨床検査技師会 

会長 植木 哲也 

 

タスク・シフト／シェアに関する厚生労働省指定講習会を受講する際の助成について 

 

平素は当法人の事業にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

令和 3 年度から、タスク・シフト／シェアに関する厚生労働省指定講習会を山形県でも

開始していますが、受講するに当たり受講費用を個人で負担する会員に対して当法人から

5,000 円の助成を行うこととしました。助成を希望する方は、下記に示します URL もしく

は QR コードから申し込みのフォームへアクセスして必要事項を入力して申し込み下さい。 

 助成金は、講習会当日にお渡しいたしますので印鑑をお持ちの上ご参加下さい。 

※ 前年 9 月開催予定の講習会の申込の際に、助成を申し込んだ方は手続き不要です。2 月

19 日の講習会を受講する方で、まだ申し込んでいない方は入力お願い致します。 

 

記 

 

１，申込フォーム URL：https://onl.tw/Jc3ThEw 

２，QR コード ：  

 

 

 

 

 

 

 

３，フォームからの申込締め切り ： ２月１０日 

                 ※期限から遅くなる場合は、ご連絡ください。  

連絡先：鶴岡市立庄内病院 中央検査科 鈴木 貴志 

                電話：0235－26－5111（内線７２３１） 

                     メール：kensa.shonai@gmail.com 

 


